
Российская Федерация 
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию 

П Р И К А З

ОТ С505 М М  №  JQC/

Об особенностях проведения репетиционного экзамена по 
русскому языку и математике для выпускников 9-х и 11-х классов 
общеобразовательных организаций муниципального образования 
«Город Майкоп» в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея 01.09.2020 № 1277 «О проведении мониторинговых 
мероприятий в рамках функционирования РСОКО в Республике Адыгея в 
2020-2021 учебном году», в рамках функционирования муниципальной 
системы оценки качества образования (МСОКО), с целью улучшения 
качества подготовки к государственной итоговой аттестации выпускников 9- 
х и 11-х классов общеобразовательных организаций города Майкопа, в связи 
с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 
территории общеобразовательных организаций муниципального образования 
«Город Майкоп»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 9.03.2021 репетиционные экзамены по русскому языку и 
12.03.2021 по математике для выпускников 9-х и 11-х классов 
общеобразовательных организаций муниципального образования «Город 
Майкоп.

Начало репетиционного экзамена в 10.00 час.
Продолжительность работы 3 часа 55 минут (235 минут).
2. Организовать пункты проведения репетиционного экзамена (далее - 

ППЭ) на базе общеобразовательных организаций.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить:
3.1.1. Работу ППЭ во время проведения репетиционных экзаменов в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации;
3.1.2. Присутствие в ППЭ:
- медицинского работника;
- технического специалиста.



3.1.3. Наличие в каждой аудитории аппаратуры на репетиционный 
экзамен по русскому языку, которая может воспроизводить аудиозапись 
(формат аудиозаписи -  mp3);

3.1.4. Наличие у выпускников, участвующих в репетиционном экзамене 
по русскому языку и математике, ксерокопии паспортов, гелевой черной 
ручки.

3.1.5. Наличие орфографических словарей на каждого участника 
репетиционного экзамена по русскому языку.

3.1.6. Тиражирование контрольных измерительных материалов 
накануне экзаменов с односторонней печатью.

3.2. Издать приказ об участии выпускников 9-х и 11-х классов в 
репетиционном экзамене по русскому языку и математике;

3.3. Внести необходимые изменения в организацию учебно- 
воспитательного процесса общеобразовательной организации в связи с 
проведением репетиционного экзамена по русскому языку и математике.

3.4. Провести инструктаж:
3.4.1. С организаторами по порядку и процедуре проведения 

репетиционного экзамена (под подпись).
3.4.2. С обучающимися по технике безопасности.
3.5. Организовать работу школьной предметной комиссии и направить 

результаты проверки в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
репетиционного экзамена на адрес электронной почты koam 323@mail.ru 
(с темой письма «Результаты репетиционных экзаменов»)

4. Схапцежук И.Ю. и Гейко Л.Ф., главным специалистам отдела общего 
среднего образования Комитета по образованию представить до 26.03.2021 
года итоги проведения репетиционного экзамена по русскому языку и 
математике.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя 
Комитета по образованию Я.Н. Стриха

mailto:koam_323@mail.ru

